6
3

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 13.03.2017 № 3-261
«Об эвакоприемной комиссии муниципального
образования Щекинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28‑ФЗ
«О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением администрации Щекинского района от 23.12.2016 № 12-1482 «О создании эвакуационных органов на территории муниципального образования Щекинский район», на основании Устава муниципального образования Щёкинский район администрация муниципального образования Щёкинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинского района
от 13.03.2017 № 3-261 «Об эвакоприемной комиссии муниципального образования Щекинский район» изменение, изложив приложение 2 в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу:
Ленина пл., д.1, г. Щекино, Тульская область.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район
	А.С. Гамбург

Согласовано:

Е.Е. Абрамина

О.А. Лукинова

В.Е. Калинкин

В.А. Евсюков

С.А. Дудников
Л.Н. Сенюшина

Т.Н. Еремеева
Исп.: Долгополова Наталья Владимировна,
тел.: 8(48751)5-62-07

О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 13.03.2017 № 3-261 «Об эвакоприемной комиссии муниципального образования Щекинский район»

Приложение

к постановлению администрации

Щекинского района

от ___________ № _________
Приложение № 2
к постановлению администрации

Щекинского района

от 13.03.2017 № 3-261
ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
эвакоприемной комиссии муниципального образования
Щекинский район

Руководство эвакоприемной комиссии:

Председатель эвакоприемной комиссии – руководитель аппарата администрации Щекинского района.

Заместитель председателя эвакоприемной комиссии – начальник отдела по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Щёкинского района.

Секретарь эвакоприемной комиссии – ведущий специалист отдела по ГО, ЧС и ООС администрации Щекинского района.

Члены эвакоприемной комиссии:

Представитель военного комиссариата Щекинского района Тульской области - помощник начальника отделения военного комиссариата
(по согласованию);

Представитель отдела социальной защиты населения по Щекинскому району Государственного учреждения тульской области «Управление социальной защиты населения Тульской области» - заместитель начальника отдела социальной защиты населения по Щекинскому району
(по согласованию);

Рабочие группы эвакоприемной комиссии:

Группа оповещения и связи
Начальник группы – директор МКУ «ЕДДС муниципального образования Щекинский район» (по согласованию);

Помощник начальника группы – начальник Щекинского линейно-технического цеха Щекинского межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций Тульского филиала ПАО «Ростелеком»
(по согласованию);

Рабочий аппарат группы формируется из штатных работников
МКУ «ЕДДС муниципального образования Щекинский район» и Щекинского межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций Тульского филиала ПАО «Ростелеком».

Группа учета и информации эвакуируемого населения
Начальник группы – начальник отдела по взаимодействию с ОМС и организационной работе администрации Щекинского района;

Помощник начальника группы – консультант отдела по муниципальной службе и кадрам администрации Щекинского района;
Рабочий аппарат группы формируется из штатных работников отдела по взаимодействию с ОМС и организационной работе, отдела по муниципальной службе и кадрам.
Группа приема и организации размещения эвакуируемого населения
Начальник группы – начальник отдела ЖКХ и строительства управления по вопросам жизнеобеспечения, строительства, благоустройства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района.

Рабочий аппарат группы формируется из штатных работников отдела ЖКХ и строительства управления по вопросам жизнеобеспечения, строительства, благоустройства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района.
Группа обеспечения охраны общественного порядка
и регулирования дорожного движения
Начальник группы – заместитель начальника полиции ОМВД России по Щекинскому району (по согласованию);

Рабочий аппарат группы формируется из штатных работников полиции ОМВД России по Щекинскому району.

Группа дорожного и транспортного обеспечения
Начальник группы – начальник отдела по дорожно-транспортному хозяйству комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района;
Заместитель начальника группы – консультант отдела по дорожно-транспортному хозяйству комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района;

Рабочий аппарат группы формируется из штатных работников отдела по дорожно-транспортному хозяйству комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района.

Группа медицинского обеспечения
Начальник группы – заместитель главного врача по поликлинической работе ГУЗ «Щекинская районная больница» (по согласованию).

Рабочий аппарат группы формируется из штатных работников
ГУЗ «Щекинская районная больница».

Группа обеспечения эвакуации учреждений образования
Начальник группы – заместитель председателя комитета по образованию администрации муниципального образования Щекинский район;

Заместитель начальника группы – директор МКУ «Хозяйственно-эксплуатационное управление Щекинского района» (по согласованию);

Рабочий аппарат группы формируется из штатных работников комитета по образованию администрации Щекинского района.

Группа материально-технического и финансового обеспечения
Начальник группы – председатель комитета экономического развития администрации Щекинского района;
Заместитель начальника группы – начальник отдела планирования доходов, финансирования производственной сферы и капитальных вложений финансового управления администрации Щекинского района;

Рабочий аппарат группы формируется из штатных работников комитета экономического развития и финансового управления администрации Щекинского района.

	Начальник отдела по ГО, ЧС и ООС администрации Щекинского района
	С.А. Дудников

от ______________	    № ____________